(
2
)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

От 08 июля 2019 года                                                                               № 108
с.Никольское

 О внесении изменений в приложение к решению Никольского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2013 № 103 «Об утверждении Порядка увольнения   муниципальных служащих
администрации Никольского сельского поселения  в связи с утратой доверия» (в редакции решения №91 от 29.03.2019 г.)

             На основании Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.15 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Никольского сельского поселения, Никольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести в приложение к решению Никольского  сельского Совета народных депутатов от 30.12.2013 № 103 «Об утверждении Порядка увольнения    муниципальных  служащих администрации Никольского сельского поселения в связи с утратой доверия»  следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 2  изложить в следующей редакции:
« - непредставления муниципальным служащим установленных в соответствии со статьей 8 Федерального закона № 273-ФЗ сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;».

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом увольнение в связи с утратой доверия не может быть применено не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения.».

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых ими нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается под роспись в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего распоряжения, не считая времени отсутствия муниципального служащего на муниципальной службе.».

4) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского поселения                                                                  В.Н.Ласточкин